
Dożynki sołeckie w Lechowie

W Lechowie dzień 21 września 2014 r.  poświęcono Bogu, sprawom wsi i  rolnictwa. Niedzielne
uroczystości dożynkowe, tradycyjnie, jak co roku, rozpoczęły się mszą św. dziękczynną w Kościele
Parafialnym  pw.  św.  Jana  Chrzciciela.  Nabożeństwo,  będące  zwieńczeniem  codziennego  trudu
rolniczej pracy, podczas tegorocznych żniw, odprawił ks. Jerzy Czarnecki z Parafii pw. św. Ap. Piotra
i  Pawła  w Pieniężnie.  W ceremonię  czynnie  włączyli  się  mieszkańcy  wsi,  prezentując  czytania
liturgiczne, odmawiając modlitwę oraz zanosząc do ołtarza liczne bogactwo tegorocznych plonów.

W uroczystości uczestniczyli:  Burmistrz Pieniężna Kazimierz Kiejdo z małżonką, Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w  Pieniężnie  Zbigniew  Żyndul  z  małżonką,  radny  Rady  Miejskiej  Józef  Wolak,
Kierownik Wydziału Inwestycji i Wydziału Promocji Mateusz Sobieszczuk, Prezes Stowarzyszenia
Przyjaciół Lechowa „Lechowianie”, sołtys Lechowa Bogdan Ponichtera, Sekretarz Stowarzyszenia
Przyjaciół  Lechowa „Lechowianie” Zbigniew Orwat,  Bogdan Szewczyk,  Roman Szliwiński,  sołtys
Radziejewa  Kazimierz  Gołębiewski,  sołtys  Niedbałek  Zbigniew  Dubiec,  sołtys  Jesionowa  Zofia
Ossowska.

Podczas mszy św. na ręce Burmistrza Kazimierza Kiejdo starosta dożynek, sołtys Lechowa Bogdan
Ponichtera złożył bochen świeżo upieczonego, pachnącego chleba. Gospodarz Gminy Pieniężno w
geście ucałowania chleba oddał szacunek strudzonym rolnikom. Podziękował za znojną i  ciężką
pracę, zanosząc jednocześnie modlitwę z prośbą o pomyślność na przyszły rok. Następnie chleb
został podzielony między zgromadzonych.

Po ceremonii mieszkańcy i ich goście udali się do parku wiejskiego, gdzie przy wiacie amfiteatralnej
poprowadzono dalszą część uroczystości.
 

Punktem kulminacyjnym wydarzenia było zakończenie i podsumowanie projektu pn.: „Wykonanie
wiejskiego placu spotkań w parku wiejskim w Lechowie oraz wzbogacenie walorów przyrodniczych i
estetycznych  wsi”  -  realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Lechowa „Lechowianie”  we
współpracy  z  Radą  Sołecką,  Gminą  Pieniężno  oraz  przy  wsparciu  organizacyjnym  Wydziału
Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pieniężnie. Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie, przy udziale środków z Gminy Pieniężno w ramach
realizacji Funduszu Sołeckiego Sołectwa Lechowo na 2014 r.

Burmistrz Pieniężna Kazimierz Kiejdo podziękował prezesowi stowarzyszenia Bogdanowi Ponichtera
za wieloletnią działalność kulturową na rzecz tworzenia i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, za
wzmacnianie więzi miejscowej ludności, upowszechnianie wiedzy o historii regionu oraz za poprawę
walorów estetycznych i krajobrazowych wsi Lechowo. Jako wyraz wdzięczności przekazał na ręce
sołtysa obraz z symbolicznym krajobrazem wsi polskiej.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Wydziału Promocji Mateusz Sobieszczuk niejako w geście oddania
do użytkowania dla mieszkańców Lechowa miejsca spotkań wzbogaconego o nowe elementy, wręczył
prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Lechowa „Lechowianie” protokół przekazania podsumowujący
prace  wykonane  w  ramach  zadania,  tj.  utwardzenie  polbrukiem  placu  spotkań  przed  wiatą
amfiteatralną,  zakup  i  montaż  lampy  solarnej,  zakup  ławeczek  plenerowych  oraz  namiotu
plenerowego – służącego do organizacji przedsięwzięć i projektów w obszarze kulturowym. Projekt
powstał dzięki uzyskanemu przez Stowarzyszenie Lechowianie wsparcia z Funduszu Rozwoju Wsi
Polskiej oraz wsparciu Gminy Pieniężno. Nowe elementy wyposażenia parku wiejskiego w Lechowie,
po  raz  pierwszy,  posłużyły  mieszkańcom  wsi  podczas  tegorocznych  dożynek.  Lechowo  znów



udowodniło, iż potrafi skutecznie osiągać zaplanowane cele.

Dzięki realizacji projektu podniesiono walory estetyczne wsi, wypromowano inwestycje w zakresie
energii  odnawialnej  oraz  podtrzymano  aktywność  społeczną  mieszkańców,  zintegrowanych  w
wolontariacie, podczas wykonania II etapu zagospodarowania parku wiejskiego w Lechowie.
 

Uroczystości  dożynkowe nie  mogłyby  się  odbyć  gdyby  nie  hojność  licznych  sponsorów:  Banku
Spółdzielczego w Sztumie, oddział Orneta, filia Pieniężno, Hoteliku Hermes w Pieniężnie - Bogdana
Szewczyka, gospodarstwa rolnego w Tolkowcu – Władysława Raubo, Wiesława Wolaka, Dalgety Agra
Polska Sp.  z  o.o.  w Poznaniu –  Marka Słodownika,  a  także ogromnego wkładu,  serca,  zapału,
zaangażowania i pracy mieszkańców sołectw: Lechowo, Niedbałki i Jesionowo, którzy przygotowali
poczęstunek dla wszystkich gości.  

Wydarzenie  uświetnił  występ  artystyczny  uczniów  z  miejscowej  szkoły  podstawowej.
Okolicznościowe, humorystyczne scenki przygotowane zostały pod czujnym okiem Ewy Kołakowskiej.
 

Dla  dzieci  zapewniono  liczne  konkursy  sprawnościowe  z  nagrodami,  zorganizowane  i
przeprowadzone przez Miejski Dom Kultury w Pieniężnie. Na placu przed wiatą stanęło stoisko
promocyjne Gminy Pieniężno, gdzie można było pomalować sobie twarz, stworzyć bańki mydlane, jak
również wziąć udział w grach i zabawach. Do dyspozycji było również stoisko promocyjne Banku
Spółdzielczego w Sztumie, o. Orneta, filia Pieniężno.
 

Nie zabrakło występów wokalnych Ewy Nahańskiej oraz Doroty Adamkiewicz, przy których odbywała
się zabawa taneczna i biesiada do rana.


